Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 13C09700-57333ECA-1E09A1E9-899A01DF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 478, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro de
2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o servidor DIEGO CEOLIN, matrícula SIAPE 1891221, da função
de representante da área pedagógica no Conselho de Ética e Disciplina do Corpo Discente do
Ifes - Campus de Alegre.

Art. 2º Designar a servidora MARIA ISABEL SUHET, matrícula SIAPE 275363,
para a função de representante da área pedagógica no Conselho de Ética e Disciplina do Corpo
Discente do Ifes - Campus de Alegre.

Art. 3º  O Anexo I à Portaria n.º 392, de 9 de novembro de 2020, referente à
designação de membros para comporem o Conselho de Ética e Disciplina do Corpo Discente
do Ifes - Campus de Alegre, passa a vigorar com as alterações constantes no Anexo desta
Portaria.

Art. 4º Ficam mantidos os demais termos da Portaria nº 392, de 9 de novembro de
2020.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 13C09700-57333ECA-1E09A1E9-899A01DF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo à Portaria n.º 478, de 19 de setembro de 2022

(altera o Anexo I à Portaria n.º 392, de 9 de novembro de 2020)

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

MEMBROS DO CONSELHO DE ÉTICA E DISCIPLINA DO CORPO DISCENTE DO
IFES - CAMPUS DE ALEGRE

CORPO DOCENTE

ÁREA TECNOLÓGICA
Nome Matrícula SIAPE

THAÍS VIANNA SILVA 1342527

ÁREA FORMAÇÃO GERAL

ADRIANO POSSE SENHORELO 3328030

VANAIR CURTI DO NASCIMENTO 1670429

ÁREA PEDAGÓGICA

Nome Matrícula SIAPE

MARIA ISABEL SUHET 275363

CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Nome Matrícula SIAPE

ALTAIR GANDINE VENÂNCIO 47473

LUCIANO BESTETE OLIVEIRA 1284344

NUBIA HENRIQUE GUIMARÃES MARTINS 1728333

CORPO DISCENTE

CURSOS TÉCNICOS
Nome Matrícula

LUDMILA CASAGRANDE VIEIRA 20211TAI0767

CURSOS SUPERIORES

Nome Matrícula

SOLENE GOMES SILVA 20201SLBIO008

PAIS

Nome

FABIANA DE AZEVEDO CAETANO CARVALHO

		2022-09-19T16:18:33-0300